

Piła 29.04.2013r.

Pan Donald Tusk
PREZES RADY MINISTRÓW
Rzeczypospolitej Polskiej

Szanowny Panie Premierze,

My uczestnicy Walnego Zebrania Sprawozdawczego Rodzinnego Ogrodu Działkowego im. Janusza Kusocińskiego w Pile zrzeszeni w Polskim Związku Działkowców, zebrani w dniu 29.04.2013r., zaniepokojeni projektem ustawy autorstwa Platformy Obywatelskiej, uważamy że:

- wyżej wymieniony projekt ustawy jest zagrożeniem dla powstałej oddolnie organizacji zrzeszającej działkowców Polskiego Związku Działkowców;
- jest zagrożeniem dla istnienia R.O.D., które są często jedynym miejscem wypoczynku i rekreacji dla ludzi mniej zasobnych, w znacznej części rencistów i emerytów.

W naszym ogrodzie działkowcami w większej części są emeryci, ludzie uprawiający działki od kilkudziesięciu lat, dające im satysfakcję z czynnego wypoczynku i poczucia przydatności. Użytkownikami działek w naszym ogrodzie są także ludzie młodzi z małymi dziećmi. Dla dzieci jest to często jedyny kontakt z przyrodą, gdzie mogą zobaczyć przedstawicieli fauny i flory, np. żabkę, biedronkę, kolorowego motylka, czego nie spotkają w blokowiskach, w których mieszkamy. Także pożytki osiągnane z działki: warzywa, owoce, kwiaty, oprócz satysfakcji z wyhodowanych okazów, są dużym wsparciem dla domowych budżetów.

Dlatego zaniepokojeni jesteśmy, że partia mająca w nazwie „OBYWATELSKA” dąży do zniszczenia organizacji z ponad stuletnią tradycją.

Niepokoï nas, że te skrawki ziemi, które często z nieużytków leżących przez lata odłogiem stały się poprzez pracę działkowców oazami zieleni w miastach i wokół nich. Obawiamy się, że z działkowcami emocjonalnie związanymi ze swoimi ogrodami wygrają deweloperzy, którzy tereny zielone- „płuca miast” zamienią w blokowiska, gdzie miejsca trawników i rabat kwiatowych, zajmą wyłożone polbrukiem parkingi.

Pragniemy zauważyć, że w sejmie jest także złożony projekt obywatelski opracowany przez samych działkowców.

Prosimy o nie krzywdzenie działkowców i odstąpienie od projektu Platformy Obywatelskiej, a poparcie projektu opracowanego przez ludzi najbardziej związanych z Rodzinnymi Ogradami Działkowymi – samych działkowców.

*Inwocujemy
Walnego Zebrania
Gregorz Łajes*